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        POSTA SHQIPTARE SH.A 

DEPRATMENTI I ADMINISTRIMIT TË SHOQËRISË 

DREJTORIA JURIDIKE 

   

Nr.______Prot                                                                    Tiranë, më ___/___/ 2021 

   

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

  Dt. 25.03.2021 

 

Për:         Operatori ekonomik “POWER INDUSTRIES” Shpk  NIPT L51706022H    

 

Adresa:   Zona Kadastrale Nr.3974, Volumi 5, Faqe 143, Sipërfaqe Totale 2610 m2, Vorë,  

                Picar, Tiranë 

* * * 

Procedura e prokurimit: Referuar Urdhërit të Prokurimit Nr. 03 datë 19.02.2021 me 

objekt: “Blerje makina kontrolli dhe numërimi elektronik parash”, me fond limit 

5.329.406 (pesë milion e treqind e njëzet e nëntë mijë e katërqind e gjashtë) lekë pa 

T.V.SH., të vëna në dispozicion nga të ardhurat e Shoqërisë “Posta Shqiptare” sh.a.,,me 

procedurë “Kërkesë për propozim”, me mjete elektronike e cila u zhvillua me datë 

05.03.2021, Ora: 10:00. [Referenca e dosjes nga autoriteti kontraktor]   

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-87750-02-19-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje makina kontrolli dhe numërimi elektronik 

parash”; 

Fondi Limit: 5.329.406 (pesë milion e treqind e njëzet e nëntë mijë e katërqind e gjashtë) 

lekë pa T.V.SH.  

Burimi i financimit: Financuar nga të ardhurat e shoqërisë Posta Shqiptare sh.a.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e 

favorshme; 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 05.03.2021, Ora: 10:00 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 01.03.2021 
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Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1. Operatori ekonomik “Power Industries” Shpk NIPT L51706022H me vlerë të 

ofertës 4,903,500 (katër milion e nëntëqind e tremijë e pesëqind) Lekë pa T.V.SH. 

2. Operatori ekonomik “A&A Security Survey” Shpk me Nipt K31915018E me vlerë 

të ofertës 4,977,945 (katër milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e 

dyzet e pesë) Lekë pa T.V.SH. 

3. Operatori ekonomik “Format” nuk ka paraqitur ofertë ekonomike dhe asnjë dokumet 

tjetër ligjor dhe teknik. 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomik të mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik “A&A Security Survey” Shpk. Nipt K31915018E. 

2. Operatori ekonomik “Format”. 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori ekonomik “A&A Security Survey” Shpk. Nipt K31915018E 

- Nuk plotëson kriterin e parashikuar në pikën 2.3.5 Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë test raportet dhe certifikatat respektive ku të pasqyrohet qartë dhe provohet 

plotësimi i standardeve dhe direktivave europiane të kërkuar në shtojcën e specifikimeve 

teknike. 

Nga ky operator nuk ishte paraqitur test raporti sipas pikës 2.3.5. ku të pasqyrohet qartë 

dhe provohet plotësimi i standardeve dhe direktivave europiane të kërkuar në shtojcën e 

specifikimeve teknike. 

- Nuk plotëson kriterin e parashikuar në pikën 2.3.6 Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë dokumentacion ku të vërtetohet që modeli dhe softëare-i i aparatit të numërimit 

për kartmonedhën Euro, duhet të jetë i aprovuar dhe i njohur nga Banka Qendrore 

Europiane si kategori e aparateve të numërimit me grup kartmonedhash dhe duhet të 

suportojë vendosjen e kartmonedhës në çdo lloj drejtimi. 

Nga ky operator nuk ishte paraqitur dokumenti sipas pikës 2.3.6 ku të vërtetohet që modeli 

dhe softëare-i i aparatit të numërimit për kartmonedhën Euro, duhet të jetë i aprovuar dhe i 

njohur nga Banka Qendrore Europiane si kategori e aparateve të numërimit me grup 

kartmonedhash dhe duhet të suportojë vendosjen e kartmonedhës në çdo lloj drejtimi. 

- Nuk plotëson kriterin e parashikuar në pikën 2.3.10 Në orën e përcaktuar në njoftimin 

e kontratës për hapjen e ofertave, operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin dorazi, 

përpara Komisionit të Vlerësimit të Ofertave, Mostër (kampion) 

1(nje) mostër të aparaturës së ofertuar në dokumentet e tenderit. Mos paraqitja e  mostrës 

në afatin e përcaktuar dhe jo sipas specifikimeve teknike është kusht për skualifikim.  

2. Operatori ekonomik “Format”i cili nuk ka paraqitur ofertë ekonomike dhe asnjë 

dokumentacion tjetër shoqërues.  

 

 

* * * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator 

ekonomik i suksesshëm: 

Operatori ekonomik “Power Industries” Shpk  NIPT L51706022H, adresa Zona 

Kadastrale Nr.3974, Volumi 5, Faqe 143, Sipërfaqe Totale 2610 m2, Vorë, Picar, Tiranë, ka 

paraqitur ofertën ekonomike 4,903,500 (katër milion e nëntëqind e tremijë e pesëqind) Lekë 

pa T.V.SH. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoriteti Kontraktor  “Posta Shqiptare”  sh.a., 

Adresa: Rr, “Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kjo 

procedurë prokurimi anulohet siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.03.2021. 

Ankesa: Nuk ka. 

 

 

                                                  TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                                                Hipokrat Biba 
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